R E Q U E R I M E N T O  Nº. 324

SESSÃO ORDINÁRIA DE  9/4/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o cruzamento das Ruas Veiga Russo e Dr. Raphael Sampaio é local de trânsito ininterrupto de veículos automotores;

CONSIDERANDO que referida localidade possui intensa movimentação de pessoas, pois nas proximidades do cruzamento existem escolas instaladas, além do que a Rua Dr. Raphael Sampaio é uma das principais vias públicas que interligam a Zona Leste à região central de nosso município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de instalar um semáforo na Rua Veiga Russo, esquina com a Rua Dr. Raphael Sampaio, a fim de atender aos anseios de moradores locais e oferecer maior segurança às pessoas que transitam por referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de abril de 2007.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT